DIÁRIO OFICIAL Nº 35.683  83Quinta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2024

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS.
Registrador: Prefeitura Municipal de Irituia; Espécie: Ata de Registro de Preço
nº 20240002; Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviços de Estruturação de Eventos (Produção de Shows e Eventos), a fim
de atender às necessidades da Prefeitura Secretarias e Fundos do Municipio
de Irituia/Pa. Pregão Eletrônico nº 023/2023; Prazo de Vigência da Ata:
de 15/01/2024 a 15/01/2025; Registrados: F5 Produções e Eventos Ltda;
C.N.P.J. nº 36.071.815/0001-09 ; Valor Total R$ 1.044.886,68 (um milhão
e quarenta e quatro mil e oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito
centavos). Marcos de Lima Pinto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1032357

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2023
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, Estado do Pará, torna público que
realizará Processo Seletivo Público para preenchimento de vagas imediatas
para o cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate às
Endemias (ACE) e formação de cadastro de reserva para suprir a necessidade
de recursos humanos no âmbito do Município de Mãe do Rio-PA, visando
maior efetividade e qualidade na prestação de serviços de saúde à população
da cidade e demais localidades, com base na legislação vigente. O Certame
realizar-se-á sob a responsabilidade do INSTITUTO BEZERRA NELSON
LTDA, CNPJ.: 08.197.465/0001-96, doravante denominada de Organizadora
do Processo. O Edital completo e seus anexos estão disponíveis no site da
Organizadora: https://institutovicentenelson.com.br/ e no site da Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio-PA: https://www.prefeituramaedorio.pa.gov.br/ As
inscrições serão exclusivamente via internet, através do site da Organizadora;
O valor da taxa de inscrição será de R$ 46,50 reais (quarenta e seis reais e
cinquenta centavos). Mãe do Rio - PA, 17 de janeiro de 2024.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, Estado do Pará, torna público que
realizará Concurso Público destinado ao provimento efetivo dos Cargos
Públicos de níveis médio e superior para preenchimento de vagas dos quadros
de carreiras da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio/PA; O Certame realizar-
se-á sob a responsabilidade do INSTITUTO BEZERRA NELSON LTDA, CNPJ.:
08.197.465/0001-96, doravante denominada de Organizadora do Processo.
O Edital completo e seus anexos estão disponíveis no site da Organizadora
https://institutovicentenelson.com.br/ e no site da Prefeitura Municipal de
Mãe do Rio/PA. https://www.prefeituramaedorio.pa.gov.br/ As inscrições
serão exclusivamente via internet, através do site da Organizadora; O valor
da taxa de inscrição será de: R$ 70,00 para o Cargo de Agente Municipal
de Trânsito; R$ 54,00 para o Cargo de Arquiteto; R$ 36,00 para o Cargo de
Engenheiro Civil e R$ 39,00 para o Cargo de Psicólogo. Mãe do Rio - PA, 17
de janeiro de 2024.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1032362

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 097/2023-CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO N° 30.964/2023-PMM

Objeto: Eventual contratação de pessoa juridica especializada na execução
dos serviços de publicação de extratos de editais, contratos, atas de registro
de preços, homologações e outros que se fizerem necessários nas imprensas
oficiais (D.O.U e IOEPA) e jornal de grande circulação diária destinados a
atender as necessidades da unidade requisitante Secretaria Municipal de
Planejamento e Controle- SEPLAN e demais unidades participantes da
Prefeitura Municipal de Marabá. Adjudicado pelo pregoeiro à empresa: WH
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 21.756.037/0001-14, vencedora
da licitação, no valor global de R$ 11.365.166,00 (onze milhões, trezentos e
sessenta e cinco mil, cento e sessenta e seis reais). Pelo que, HOMOLOGO
o resultado final da licitação. Marabá - PA, 04.01.2024, Karam El Hajjar -
Secretário Municipal de Planejamento e Controle.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 001/2024-CEL/SEVOP/PMM. Origem: PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 097/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 30.964/2023-
PMM. Objeto: Eventual contratação de pessoa juridica especializada na
execução dos serviços de publicação de extratos de editais, contratos, atas
de registro de preços, homologações e outros que se fizerem necessários
nas imprensas oficiais (D.O.U e IOEPA) e jornal de grande circulação diária
destinados a atender as necessidades da unidade requisitante Secretaria
Municipal de Planejamento e Controle- SEPLAN e demais unidades participantes

da Prefeitura Municipal de Marabá. Compromissário: WH ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 21.756.037/0001-14. Órgão Gerenciador:
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE - SEPLAN. Valor
Global Registrado: R$ 11.365.166,00 (onze milhões, trezentos e sessenta e
cinco mil, cento e sessenta e seis reais). Vigência: 12 meses. Assinatura:
11.01.2024, Karam El Hajjar - Secretário Municipal de Planejamento
e Controle.

Protocolo: 1032363

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 138/2022-SEMED/PMM

PROCESSO LICITATÓRIO nº.: 7.652/2022-PMM, CONCORRÊNCIA N°
004/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DA EMEF RAIARA DE CARVALHO COSTA, LOCALIZADA
NA RUA DO ARAME, QD 182, BAIRRO BOM PLANALTO, NÚCLEO URBANO
CIDADE NOVA, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Objeto do Apostilamento:
Constitui objeto do presente termo de apostilamento a inclusão de dotação
orçamentária  do aporte do valor de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de
reais), na cobertura financeira do Contrato n° 138/2022-SEMED/PMM,
conforme Termo de Doação feito entre a empresa TECNORED MARABÁ S.A  e
a Prefeitura Municipal de Marabá, atráves da seguinte dotação orçamentária:
100901.12.361.0010.1005 Construção UE - Zona Urbana Fundamental;
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; Subelemento:
4.4.90.51.91 - Obras em andamento. Contratada: CFS LOPES SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 29.527.610/0001-20. Assinatura:
16/01/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1032365

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 035/2024- SEMAD

Processo Administrativo 34.602/2022/PMM, autuado na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 0114/2022-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a
Ata de Registro de Preços Nº 022-CEL/SEVOP/PMM,  objeto: AQUISIÇÃO
MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender as necessidades da secretaria
municipal de administração e demais unidades vinculadas, Empresa: Q S
LEAO COMERIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 45.077.164/0001-55; Valor em
R$ 277.419,34 (duzentos e setenta e sete mil, quatrocentos e dezenove reais
e trinta e quatro centavos), Assinatura: 11/01/2024, Vigência: 31/12/2024.
José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 039/2024- SEMAD
Processo Administrativo nº 6.137/PMM, autuado na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) Nº 027/2023-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de
Registro de Preços nº 056/2023-CEL/SEVOP/PMM,  objeto: Prestação de
serviço em Arbitragens Esportivas destinados a atender as necessidades dos
eventos esportivos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
da Prefeitura de Marabá, Empresa: SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 13.721.423/0001-42; Valor em R$ 3.690,00
(três mil, seiscentos e noventa reais), Assinatura: 17/01/2024, Vigência:
31/12/2024. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.
Extrato ao Contrato Nº 040/2024- SEMAD, Processo Administrativo nº
7.126/2023-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
(SRP) Nº 032/2023-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços
Nº 064/2023-CEL/SEVOP/PMM,objeto: Aquisição de Materiais Esportivos
destinados a atender as necessidades dos eventos esportivos realizados pela
secretaria municipal de esporte e lazer da prefeitura de marabá, Empresa SPORT
MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 13.721.423/0001-
42; Valor em R$ 159.335,00 (cento e cinquenta e nove mil, trezentos e trinta
e cinco reais), Assinatura: 17/01/2024, Vigência: 31/12/2024. José Nilton
de Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 1032371

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2024/CPL Beneficiário - :  SANTA
TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ sob n°
04.063.503/0001-67, vencedora do Item: 10 Perfazendo o Valor Total de
R$ 23.160,00 (Vinte e três mil, cento e sessenta reais), ATA DE REGISTRO
DE PREÇO N° 009/2024/CPL Beneficiário - : W R COMERCIO DE MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ sob n°
06.538.430/0001-48, vencedora dos Itens: 31 e 33 Perfazendo o Valor Total
de R$ 3.408,90 (Três mil, quatrocentos e oito reais e noventa centavos),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 010/2024/CPL Beneficiário - :SUPERAR
LTDA inscrita no CNPJ sob n° 13.482.516/0001-61, vencedora do Item: 26
Perfazendo o Valor Total de R$ 36.160,00 (Trinta e seis mil, cento e sessenta
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 011/2024/CPL Beneficiário - : SPORT
MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob n°
13.721.423/0001-42, vencedora dos Itens: 11, 34, 35, 52, 55 Perfazendo
o Valor Total de R$ 32.140,00 (Trinta e dois mil, cento e quarenta reais),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 012/2024/CPL Beneficiário - : W. R. DE
OLIVEIRA SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO inscrita no CNPJ sob n°
16.550.802/0001-05, vencedora dos Itens: 20 e 43 Perfazendo o Valor Total
de R$ 9.470,00 (Nove mil, quatrocentos e setenta reais), ATA DE REGISTRO
DE PREÇO N° 013/2024/CPL Beneficiário - : SILVA & OLIVEIRA LTDA inscrita
no CNPJ sob n° 18.938.547/0001-06, vencedora dos Itens: 49, 51, 56, 78,
79 Perfazendo o Valor Total de R$ 6.774,80 (Seis mil, setecentos e setenta e
quatro reais e oitenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 014/2024/
CPL Beneficiário - : INFANTARIA COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ sob n°
20.795.155/0001-79, vencedora do Item: 53 Perfazendo o Valor Total de R$
1.930,50 (Um mil, novecentos e trinta reais e cinquenta centavos), ATA DE